
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΒΥΡΩΝΑ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων προμηθειών και 

υπηρεσιών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών για το έτος 2025». 

 

      Στον Βύρωνα σήμερα 30.04.2025 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10.00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, 

δια ζώσης, η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού 

Καταστήματος, ύστερα από την με αριθ. πρωτ.: 11798/25.04.2025 πρόσκληση του Δημάρχου - 

Προέδρου της που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόμιμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 75 παρ. 6 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87/7.6.2010), όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 

77 του ν. 4555/2018, την εγκύκλιο του ΥΠΕΣ αριθ. 303/02-04-2024 (ΑΔΑ:Ψ2ΞΝ46ΜΤΛ6-Χ03) και 

το άρθρο 8 του Ν. 5056/2023 (Α΄163). 

 

     Ο Δήμαρχος-Πρόεδρος διαπίστωσε απαρτία δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών παρόντα 

ήταν οκτώ (8) μέλη και ονομαστικά: 

 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ  

(αν και κλήθηκαν νόμιμα) 

1 Σωτηρόπουλος  Αλέξιος              Δήμαρχος - Πρόεδρος 1 Γκανέτσου Μαρία             Μέλος 

2 Ντόβολος Γεώργιος                          Αντιπρόεδρος                                     2 Καρακώστας Δημήτριος       » 

3 Κατωπόδης Γρηγόριος                               Μέλος 3 Σφακιανάκη Αικατερίνη       » 

4 Κλειάσιος  Αθανάσιος                                    »   

5 Οικονόμου Αθανάσιος                                   »   

6 Τριανταφύλλου Ελευθέριος                           »   

7 Πέτσας Βασίλειος                              Αναπληρ. Μέλος   

8 Παπαντζίμας Στέφανος                      Αναπληρ. Μέλος   

 

      Καθήκοντα Γραμματέα για την τήρηση των πρακτικών άσκησε η υπάλληλος Μαστρανδρέου 

Αργυρούλα κλάδου-ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού με βαθμό Α΄. 

========= 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ – ΠΑΡΟΥΣΙΕΣ- ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ:  

Το 2ο θέμα  προτάχθηκε σε συζήτηση και συζητήθηκε πρώτο στην σειρά όλων των θεμάτων της 

ημερήσιας διάταξης.  

========= 

Στην συνέχεια ο Δήμαρχος-Πρόεδρος εισηγούμενος το 7ο θέμα της Ημερήσιας Διάταξης έθεσε υπόψη 

των μελών της Επιτροπής την υπ΄αρ.πρωτ. 11791//25.04.2025 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών, όπως κατωτέρω: 

 

Κύριοι Σύμβουλοι, 

Έχοντας υπόψη: 

α) τις διατάξεις του Ν.4412/2016 ως ισχύει, και συγκεκριμένα του άρθρου 221 με το οποίο ρυθμίζονται 

τα θέματα των οργάνων διενέργειας διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων, 

β) τις διατάξεις του Ν.3852/2010 και ιδίως του άρθρου 74 Α όπως αυτό διαμορφώθηκε στο οποίο 

καθορίζονται οι αρμοδιότητες της Δημοτικής Επιτροπής, 

εισηγούμαστε 

τη συγκρότηση τριμελούς (3) Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης Διαγωνισμών ανάθεσης δημοσίων 

συμβάσεων προμηθειών και υπηρεσιών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών για το έτος 2025, από τους 

παρακάτω υπαλλήλους του Δήμου: 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της  9ης/30.04.2025 

τακτικής συνεδρίασης, δια ζώσης, 

της Δημοτικής Επιτροπής 

Α ρ ι θ μ ό ς  Α π ό φ α σ η ς : 1 3 5 / 2 0 2 5   

ΑΔΑ: ΡΩΜΡΩ9Ε-ΙΤ3



Τακτικά μέλη : 

1. Κόλλιας Δημήτριος, Τοπογράφος Μηχανικός ΠΕ, Πρόεδρος 

2. Σολφοπούλου Αικατερίνη, ΤΕ Πληροφορικής 

3. Μίχου Μαρία, Αρχιτέκτων Μηχανικός ΠΕ 

Αναπληρωματικά μέλη (αναπληρώνουν χωρίς σειρά οποιοδήποτε τακτικό μέλος κωλύεται) 

1.  Τζανέλλου Μαρία, Μηχανολόγος Μηχανικός ΠΕ 

2. Κουτσούκου Ελένη, ΤΕ Πληροφορικής 

3. Μητρόπουλος Νικόλαος, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΠΕ 

 

Η επιτροπή έχει τις αρμοδιότητες που αναφέρονται στις διατάξεις του 4412/2016 και ενδεικτικά όπως 

παρακάτω: 

α) αξιολογεί τις προσφορές ή αιτήσεις συμμετοχής των προσφερόντων ή υποψηφίων, 

β) ελέγχει την καταλληλότητα των προσφερόντων ή υποψηφίων για τη συμμετοχή τους στη διαδικασία 

σύναψης δημόσιας σύμβασης, 

γ) ελέγχει και αξιολογεί τις προσφορές, 

δ) στο πλαίσιο ανταγωνιστικής διαδικασίας, με διαπραγμάτευση της διαδικασίας, με διαπραγμάτευση 

χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, ανταγωνιστικού διαλόγου ή σύμπραξης καινοτομίας, διαπραγματεύεται 

με τους προσφέροντες ή υποψηφίους, 

ε) εισηγείται τον αποκλεισμό των προσφερόντων ή υποψηφίων από τη διαδικασία, την απόρριψη των 

προσφορών, την κατακύρωση των αποτελεσμάτων, την αποδέσμευση των εγγυήσεων, τη ματαίωση της 

διαδικασίας, 

στ) γνωμοδοτεί για κάθε άλλο θέμα που ανακύπτει κατά τη διαδικασία ανάθεσης, 

ζ) γνωμοδοτεί για τις προβλεπόμενες στον παρόντα νόμο ενστάσεις και προσφυγές που υποβάλλονται 

ενώπιον της αναθέτουσας αρχής ή της προϊσταμένης αρχής κατά το στάδιο της ανάθεσης . 

Η επιτροπή συνεχίζει και ολοκληρώνει τις διαδικασίες συμβάσεων που επιλήφθηκε και δεν 

ολοκληρώθηκαν εντός του έτους. 

Η θητεία της ως άνω επιτροπής ορίζεται για τουλάχιστον το έτος 2025 και μέχρι την συγκρότηση νέας 

αντίστοιχης επιτροπής. 

 

======= 

 

Στη συνέχεια ο Δήμαρχος-Πρόεδρος κάλεσε την Δημοτική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ μετά από διαλογική συζήτηση 

και τις τοποθετήσεις των μελών της, όπως αυτές έχουν καταγραφεί στα τηρούμενα πρακτικά, 

       Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Την ανωτέρω εισήγηση του υπαλλήλου του Δήμου μας Αδαμόπουλου Παναγιώτη. 

2. Το άρθρο 74Α του ν.3852/2010, «Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής», όπως προστέθηκε με το 

άρθρο 9 του ν. 5056/2023. 

3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147Α/8.8.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων προμηθειών 

και Υπηρεσιών».  

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 
Την συγκρότηση τριμελούς (3) Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης Διαγωνισμών ανάθεσης 

δημοσίων συμβάσεων προμηθειών και υπηρεσιών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών για το έτος 

2025, από τους παρακάτω υπαλλήλους του Δήμου: 

Τακτικά μέλη : 

1. Κόλλιας Δημήτριος, Τοπογράφος Μηχανικός ΠΕ, Πρόεδρος 

2. Σολφοπούλου Αικατερίνη, ΤΕ Πληροφορικής 

3. Μίχου Μαρία, Αρχιτέκτων Μηχανικός ΠΕ 

Αναπληρωματικά μέλη (αναπληρώνουν χωρίς σειρά οποιοδήποτε τακτικό μέλος κωλύεται) 

1.  Τζανέλλου Μαρία, Μηχανολόγος Μηχανικός ΠΕ 

2. Κουτσούκου Ελένη, ΤΕ Πληροφορικής 

3. Μητρόπουλος Νικόλαος, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΠΕ 

ΑΔΑ: ΡΩΜΡΩ9Ε-ΙΤ3



 

Η επιτροπή έχει τις αρμοδιότητες που αναφέρονται στις διατάξεις του 4412/2016 και ενδεικτικά όπως 

παρακάτω: 

α) αξιολογεί τις προσφορές ή αιτήσεις συμμετοχής των προσφερόντων ή υποψηφίων, 

β) ελέγχει την καταλληλότητα των προσφερόντων ή υποψηφίων για τη συμμετοχή τους στη διαδικασία 

σύναψης δημόσιας σύμβασης, 

γ) ελέγχει και αξιολογεί τις προσφορές, 

δ) στο πλαίσιο ανταγωνιστικής διαδικασίας, με διαπραγμάτευση της διαδικασίας, με διαπραγμάτευση 

χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, ανταγωνιστικού διαλόγου ή σύμπραξης καινοτομίας, 

διαπραγματεύεται με τους προσφέροντες ή υποψηφίους, 

ε) εισηγείται τον αποκλεισμό των προσφερόντων ή υποψηφίων από τη διαδικασία, την απόρριψη των 

προσφορών, την κατακύρωση των αποτελεσμάτων, την αποδέσμευση των εγγυήσεων, τη ματαίωση της 

διαδικασίας, 

στ) γνωμοδοτεί για κάθε άλλο θέμα που ανακύπτει κατά τη διαδικασία ανάθεσης, 

ζ) γνωμοδοτεί για τις προβλεπόμενες στον παρόντα νόμο ενστάσεις και προσφυγές που υποβάλλονται 

ενώπιον της αναθέτουσας αρχής ή της προϊσταμένης αρχής κατά το στάδιο της ανάθεσης . 

Η επιτροπή συνεχίζει και ολοκληρώνει τις διαδικασίες συμβάσεων που επιλήφθηκε και δεν 

ολοκληρώθηκαν εντός του έτους. 

Η θητεία της ως άνω επιτροπής ορίζεται για τουλάχιστον το έτος 2025 και μέχρι την συγκρότηση νέας 

αντίστοιχης επιτροπής. 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  135/2025 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΠΙΚΥΡΩΝΕΙ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΛΕΞΙΟΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ Ντόβολος Γεώργιος 

Κατωπόδης Γρηγόριος 

Κλειάσιος Αθανάσιος 

Οικονόμου Αθανάσιος 

Τριανταφύλλου Ελευθέριος 

Πέτσας Βασίλειος 

Παπαντζίμας Στέφανος 

                                                  

                                                 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

                                              Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

                                              ΑΛΕΞΙΟΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΔΑ: ΡΩΜΡΩ9Ε-ΙΤ3


		2025-05-05T12:03:20+0300
	Athens




